
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: LUIGI SPADONE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

    

 

                         Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

N. 169 DEL 27/12/2023 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI 

PER INIZIATIVE SPORTIVE, CULTURALI, SOCIALI E ASSISTENZIALI E SOSTEGNO 

ALL'AGRICOLTURA ANNO 2023 

 

 

 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventisette nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

Nominato con provvedimento del Sindaco n. 3 in data 18/11/2022, ai sensi dell’art. 109 comma 2 

del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2023/2025 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 5 del 01.04.2023; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa riportato 

nella parte dispositiva della presente determinazione; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 83 del 23 dicembre 2023 con la quale 

venivano assegnati i seguenti contributi ad Enti/soggetti ed Associazioni diverse: 

 

1. CSI Verbania - organizzazione 50^ Sgamelàa di Vigezzo, per l’importo di € 900,00 

con imputazione al capitolo 1794 del Bilancio 2023; 

 

2. Associazione  Atletica Ossolana Vigezzo - a sostegno attività 2023, per l’importo di 

€ 1000,00 con imputazione al capitolo 1794 del Bilancio 2023; 

 

3. Ul Grup ad "La Sfadiaa" A.S.D. - per organizzazione Trofeo Bonzani, per l’importo 

di € 500,00 con imputazione al capitolo 1794 del Bilancio 2023; 

 

4. Sci Club Valle Vigezzo - a sostegno attività 2023, per l’importo di € 4000,00 con 

imputazione al capitolo 1794 del Bilancio 2023; 

 

5. U.S.D. Pro Vigezzo - a sostegno attività 2023, per l’importo di € 960,00 con 

imputazione al capitolo 1794 del Bilancio 2023; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: LUIGI SPADONE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

6. Soccorso Alpino e Speleologico Piemontese - Stazione Valle Vigezzo - per acquisto 

mezzo, per l’importo di € 2000,00 con imputazione al capitolo 1957 del Bilancio 

2023; 

 

7. Associazione Amici dei Pompieri Valle Vigezzo - a sostegno attività 2023, per 

l’importo di € 1000,00 con imputazione al capitolo 1957 del Bilancio 2023; 

 

8. Associazione Amici della Montagna Valle Vigezzo - per pulizia sentieri e acquisto 

attrezzature, per l’importo di € 1000,00 con imputazione al capitolo 1957 del 

Bilancio 2023; 

 

9. AIB della Valle Vigezzo - a sostegno attività 2023, per l’importo di € 1000,00 con 

imputazione al capitolo 1957 del Bilancio 2023; 

 

10. Gruppo Alpini di Santa Maria Maggiore - per attività 2023, per l’importo di € 

1000,00 con imputazione al capitolo 1957 del Bilancio 2023; 

 

11. Ass.ne Culturale Alessandro Poscio - attività di promozione con la mostra 

Vigezzini di Francia e correlate azioni  di percorsi artistico ambientali sulle orme di 

C. Fornara e G.B. Ciolina, per l’importo di € 2780,00 con imputazione al capitolo 

1045 del Bilancio 2023; 

 

12. Associazione Nazionale Spazzacamini - per raduno annuale 2023, per l’importo di 

€ 1500,00 con imputazione al capitolo 1045 del Bilancio 2023; 

 

13. CAI Vigezzo - per ristrutturazione rifugio P. Bonasson, per l’importo di € 2200,00 

con imputazione al capitolo 1045 del Bilancio 2023; 

 

14. Fondazione Scuola di Belle Arti Rossetti Valentini a sostegno attività, per l’importo 

di € 5000,00 con imputazione al capitolo 1045 del Bilancio 2023;  

 

15. Gruppo Folcloristico della Valle Vigezzo - presenza evento 2 giugno 2023 (tributo 

a Gennari e Mazzi), per l’importo di € 1000,00 con imputazione al capitolo 1045 

del Bilancio 2023; 

 

16. Associazione Musica in Quota per attività 2023, per l’importo di € 1470,00 con 

imputazione al capitolo 1045 del Bilancio 2023;  

 

17. Associazione Agricoltori Allevatori Valle Vigezzo - per organizzazione fiere e 

assistenza alle aziende socie, per l’importo di € 1000,00 con imputazione al 

capitolo 2335 del Bilancio 2023; 

 

Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausili finanziari a persone, enti pubblici e privati, approvato ai sensi dell’art.12 della legge n. 241/90 

dal Consiglio Comunale con atto n. 10 del 22.02.1991, esecutivo, e successiva integrazione con 

deliberazione Consiglio Comunale n. 49/2000;  

 

Ritenuto di dare corso alla deliberazione della Giunta Municipale procedendo all’impegno di spesa 

dei contributi in parola;  

 

Visto il Bilancio del corrente Esercizio Finanziario;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: LUIGI SPADONE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000;  

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di impegnare a favore degli Enti/soggetti ed Associazioni indicate in premessa i seguenti 

contributi:  

 

1. CSI Verbania - organizzazione 50^ Sgamelàa di Vigezzo, per l’importo di € 

900,00 con imputazione al capitolo 1794 del Bilancio 2023; 

 

2. Associazione  Atletica Ossolana Vigezzo - a sostegno attività 2023, per l’importo 

di € 1000,00 con imputazione al capitolo 1794 del Bilancio 2023; 

 

3. Ul Grup ad "La Sfadiaa" A.S.D. - per organizzazione Trofeo Bonzani, per 

l’importo di € 500,00 con imputazione al capitolo 1794 del Bilancio 2023; 

 

4. Sci Club Valle Vigezzo - a sostegno attività 2023, per l’importo di € 4000,00 con 

imputazione al capitolo 1794 del Bilancio 2023;  

 

5. U.S.D. Pro Vigezzo - a sostegno attività 2023, per l’importo di € 960,00 con 

imputazione al capitolo 1794 del Bilancio 2023; 

 

(spesa complessiva prevista al cap. 1794 del Bilancio 2023 pari ad € 7.360,00); 

 

 

1. Soccorso Alpino e Speleologico Piemontese - Stazione Valle Vigezzo - per 

acquisto mezzo, per l’importo di € 2000,00 con imputazione al capitolo 1957 del 

Bilancio 2023; 

 

2. Associazione Amici dei Pompieri Valle Vigezzo - a sostegno attività 2023, per 

l’importo di € 1000,00 con imputazione al capitolo 1957 del Bilancio 2023; 

 

3. Associazione Amici della Montagna Valle Vigezzo - per pulizia sentieri e 

acquisto attrezzature, per l’importo di € 1000,00 con imputazione al capitolo 1957 

del Bilancio 2023; 

 

4. AIB della Valle Vigezzo - a sostegno attività 2023, per l’importo di € 1000,00 con 

imputazione al capitolo 1957 del Bilancio 2023; 

 

5. Gruppo Alpini di Santa Maria Maggiore - per attività 2023, per l’importo di € 

1000,00 con imputazione al capitolo 1957 del Bilancio 2023; 

 

(spesa complessiva prevista al cap. 1957 del Bilancio 2023 pari ad € 6.000,00); 

 

1. Ass.ne Culturale Alessandro Poscio - attività di promozione con la mostra 

Vigezzini di Francia e correlate azioni  di percorsi artistico ambientali sulle orme 

di C. Fornara e G.B. Ciolina, per l’importo di € 2780,00 con imputazione al 

capitolo 1045 del Bilancio 2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: LUIGI SPADONE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. Associazione Nazionale Spazzacamini - per raduno annuale 2023, per l’importo di 

€ 1500,00 con imputazione al capitolo 1045 del Bilancio 2023; 

 

3. CAI Vigezzo - per ristrutturazione rifugio P. Bonasson, per l’importo di € 2200,00 

con imputazione al capitolo 1045 del Bilancio 2023; 

 

4. Fondazione Scuola di Belle Arti Rossetti Valentini a sostegno attività, per 

l’importo di € 5000,00 con imputazione al capitolo 1045 del Bilancio 2023;  

 

5. Gruppo Folcloristico della Valle Vigezzo - presenza evento 2 giugno 2023 

(tributo a Gennari e Mazzi), per l’importo di € 1000,00 con imputazione al 

capitolo 1045 del Bilancio 2023; 

 

6. Associazione Musica in Quota per attività 2023, per l’importo di € 1470,00 con 

imputazione al capitolo 1045 del Bilancio 2023;  

 

(spesa complessiva prevista al cap. 1045 del Bilancio 2023 pari ad € 13.950,00); 

 

1. Associazione Agricoltori Allevatori Valle Vigezzo - per organizzazione fiere e 

assistenza alle aziende socie, per l’importo di € 1000,00 con imputazione al 

capitolo 2335 del Bilancio 2023; 

 

(spesa complessiva prevista al cap. 2335 del Bilancio 2023 pari ad € 1.000,00); 

 

2. Di dare altresì atto che si provvederà alla liquidazione dei predetti contributi ad avvenuta 

presentazione della documentazione prevista a tal fine dal vigente regolamento: relazione e 

rendiconto delle spese sostenute e delle entrate;  

 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 come 

introdotto dall’art. 3 comma 1 della Legge n. 213/2012;  

 

4. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per i conseguenti provvedimenti.  

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:Dott. Luigi Spadone 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: LUIGI SPADONE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Santa Maria Maggiore, lì 

_________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Dott.sa Salina Antonella 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Luigi Spadone (Vicesegretario) 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 29/12/2023 al 13/01/2024. 

 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:Luigi Spadone (Vicesegretario) 

 

 

 

 

 


